ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии при администрации МО «Октябрьское» по  обсуждению  проекта подпрограммы  №4 формирование современной городской среды в составе муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования « Октябрьское»  на 2016-2018 годы».

4 мая 2017 года                                                       рп. Октябрьский

Присутствовали:
 Половников А.А. – глава администрации МО «Октябрьское»-  председатель комиссии;
Шанин Э.В. – заместитель главы администрации МО «Октябрьское», заместитель председателя комиссии;
Андреева Т.В. – советник главы администрации по вопросам ЖКХ МО «Октябрьское», секретарь комиссии;
Трапезникова Е.А. – советник главы администрации по финансовым вопросам, член комиссии;
  Гневашев М.В. - главный специалист администрации МО «Октябрьское», член комиссии;
Резанова Е.А. – ведущий специалист администрации МО «Октябрьское», член комиссии;
Пикунова Е.Е. – ведущий специалист администрации МО «Октябрьское»,  член комиссии;
Борисов О.А. – председатель Совета депутатов МО «Октябрьское», член комиссии.
Кузнецова З.В. – председатель общественного совета по вопросам ЖКХ МО «Октябрьское», член комиссии.
Протасова О.Л.- директор МБУК «Октябрьский центральный  Дом культуры», член комиссии.
Тарутин А.А. – ВР и.о. начальника Управления строительства и инфраструктуры МО «Устьянский муниципальный район»

Повестка:

1. Обсуждение проекта  подпрограммы  № 4 формирование современной городской среды в составе муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования « Октябрьское»  на 2016-2018 годы», учитывающей мероприятия по формированию современной городской среды на 2017 год.

 выступил: Половников А.А.
  Согласно протокола комиссии по отбору дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования для формирования адресного перечня и о включении в программные мероприятие формирование современной городской среды на территории МО «Октябрьское» на 2017 год от 28 апреля 2017года в  администрацию муниципального образования «Октябрьское» поступили три заявки для формирования адресного перечня дворовых территорий и о включении дворовых территорий многоквартирных домов в программные мероприятия формирование современной городской среды. Представлены заявки от  8 многоквартирных домов на 3 дворовые территории на общую сумму  7 385,877 тыс. рублей и  одна заявка для формирования адресного перечня общественных территорий подлежащих благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования по включению в мероприятия формирования современной городской среды на территории муниципального образования "Октябрьское" на 2017 год в рамках муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Октябрьское»  на 2016-2018 годы».
Представлены документы на общественную территорию благоустройство зоны отдыха  у Октябрьского центрального  Дома культуры  на общую сумму 6 808,33 тыс. рублей.
           Согласно критериям отбора дворовых территорий в адресный перечень и о включении дворовых территорий многоквартирных домов в мероприятия формирования современной городской среды на территории муниципального образования "Октябрьское" на 2017 год в рамках муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Октябрьское»  на 2016-2018 годы» были отобраны  следующие дворовые территории:
- п. Октябрьский, ул. Заводская д.18 на сумму 834,255 тыс. рублей.
- п. Октябрьский, ул. Ленина д.46; ул. Ленина д.48; ул. Ленина д.50. на сумму 2 385,258 тыс. рублей.
- общественная  территория зона отдыха у Дома культуры по адресу п.Октябрьский, ул.Ленина, д.43 на сумму 1609,857 тыс. рублей.
       Дворовую территорию п. Октябрьский  ул. Ленина д.40,ул. Ленина д.42,ул. Ленина д.44, ул. Школьная д.15 при формировании программных мероприятий муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Октябрьское» учесть на 2018 год.

 Решение комиссии: В результате проведения общественных обсуждений проекта  подпрограммы  № 4 формирование современной городской среды в составе муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования « Октябрьское»  на 2016-2018 годы», учитывающей мероприятия по формированию современной городской среды на 2017 год решили:
1. Утвердить подпрограмму №4 формирование современной городской среды в составе муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования « Октябрьское»  на 2016-2018 годы», учитывающей мероприятия по формированию современной городской среды на 2017 год  в составе муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Октябрьское» на 2016-2018 годы» с учетом мероприятий по формированию современной городской среды на 2017 год в новой редакции.
2.  Внести в данную программу перечень дворовых территорий и наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2017 году, выбранных общественной комиссией.

Председатель  комиссии                                                                   	А.А. Половников
Заместитель председателя комиссии                                               		Э.В.Шанин

Секретарь комиссии                                                                     		Т.В.Андреева

Члены комиссии					                                  	Е.А.Трапезникова

                                                                                                      	М.В. Гневашев
                                                                                                 	Е.А.Резанова
                                                                                                    	Е.Е.Пикунова
                                                                                                   	О.А.Борисов
                                                                                                      	З.В.Кузнецова
                                                                                                       	О.Л.Протасова
                                                                                               	А.А.Тарутин